
UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 13 ust. 1 pkt 2, 
w związku  z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 737) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada 
Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/483/2022 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 9 listopada 2022 r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański zmienia się § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, wynosi 
1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.”. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr IV/20/2024 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 28 czerwca 
2024 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Pruszcz Gdański. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF299156-9C5B-4FA5-8D68-039EBC66812D. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF299156-9C5B-4FA5-8D68-039EBC66812D. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych rada miasta określa 

wysokość opłat  za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 

przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o 

którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe. Wysokość tej opłaty nie 

może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w 

placówce w czasie przekraczającym  czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

ustalony dla publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych. Z kolei zgodnie z art. 52 ust. 4 cytowanej ustawy maksymalna wysokość 

opłaty, o której mowa w ust. 3, podlega waloryzacji. 

Wobec powyższego oraz treści Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174), opublikowanego w dniu 

28 lutego 2024 r., dokonuje się waloryzacji maksymalnej stawki opłaty z 1,30 zł na 1,44 zł.  

W konsekwencji zachodzi konieczność dostosowania stawek przewidzianych w uchwale do 

obowiązujących aktualnie przepisów.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF299156-9C5B-4FA5-8D68-039EBC66812D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-26T07:31:59+0200




